
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento:Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

COMUNE DI BROSSO 
C.A.P. 10080     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    TEL 0125-795158-795133 

     FAX 0125-795248 

 
Copia Albo 

 

 
 

SERVIZIO TURISMO SPORT CULTURA SCUOLE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 7 
 
 

DEL 25/10/2017 
 
 
 
OGGETTO : 
CORSA PODISTICA CALEA-BROSSO-CALEA ACQUISTO COPPA TROFEO MARIO 
FRANZA           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento:Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TURISMO SPORT CULTURA SCUOLE 
 
     

 
Considerato che anche quest’anno l’Amministrazione Comunale intende  provvedere all’acquisto 
di una coppa in rappresentanza del Comune di Brosso per l’assegnazione del Trofeo Mario Franza  
in occasione della gara podistica Calea-Brosso-Calea; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali" ed in particolare: 

 l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di amministrativa e finanziaria; 

 l'articolo 192, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da 
apposita determinazione a contrattare indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute 
essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni 
che ne sono alla base;  

 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture” (da qui in avanti D.Lgs. n. 50/2016) e, in generale: 

 il titolo I della parte I, Principi e disposizioni comuni; 

 il titolo IV della parte I, Modalità di affidamento – Principi comuni 

 il titolo II della parte II - Rilevanza comunitaria e contratti sotto soglia 
 
Visti, in particolare, i seguenti articoli del suddetto D.Lgs. n. 50/2016: 

 l’art. 31, relativo alla figura del responsabile delle procedure di affidamento ed esecuzione 
di servizi e forniture; 

 l’art. 36 sui contratti sotto soglia; 

 l’art. 37 sugli obblighi di aggregazione e centralizzazione delle committenze; 

 l’art. 63 sulla procedura negoziata senza bando; 

 l’art. 95 sui criteri di aggiudicazione dell'appalto; 
 
Rilevato che la legge di Stabilità 208/2015 ha consentito di procedere autonomamente agli acquisti 
di beni e servizi per importi inferiori ad € 1.000,00; 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina del responsabile dei servizi n.3/2016 in data 03/09/2016; 

 
Visto il preventivo per la fornitura di una coppa personalizzata in rappresentanza del Comune di 
Brosso di Caffaro Rore Luigi & C. snc – Via Torino 161 - Ivrea di euro 45,00, oltre iva; 
 
Ritenuto il medesimo congruo; 
 
Richiamato l’allegato 2 al DPCM del 28/12/2011, in forza del quale la spesa è impegnata nel 
momento in cui l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione  
viene a scadenza; 
 
Dato atto che la spesa diventerà esigibile presumibilmente entro il mese di novembre 2017; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento:Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Atteso che il CIG rilasciato per il servizio in oggetto è: Z9E2O7746C;  
 
Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78 del 01/07/2009 e 
che, stante l’attuale situazione di cassa dell’ente, il programma dei pagamenti conseguenti agli 
impegni di spesa assunti con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa e con gli 
obiettivi evidenziati con le regole di finanza pubblica; 
 
Visto il Bilancio unico armonizzato 2017/2019 approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n. 12 del 31/03/2017; 
 
Accertata e dichiarata la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 
 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE a Caffaro Rore Luigi & C. snc di Ivrea la fornitura di una coppa personalizzata in 
rappresentanza del Comune di Brosso per la premiazione della gara podistica Calea-Brosso-
Calea per un importo di € 45,00 OLTRE IVA; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 54,90 al capitolo 1831/1 codice 06.01.1.103 del 
bilancio unico 2017/2019;  
 
DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento finale è possibile per chiunque vi abbia 
interesse proporre ricorso al TAR Piemonte entro 30 giorni dalla intervenuta piena conoscenza. 
 
DI LIQUIDARE successivamente la fattura che sarà presentata a svolgimento del servizio a trenta 
giorni dalla data di presentazione della stessa. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento:Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
Brosso, li 25/10/2017 Il Responsabile Del Servizio TURISMO 

SPORT CULTURA SCUOLE 
 (F.to ZANCHETTA Daniele) 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, si attesta: 
 
 
o La regolare copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 

N. Impegno Data impegno Capitolo 

157 25.10.2017 1831/1 

 
 

 Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
Brosso, li 25/10/2017 
 

 
(F.to NICOLINO Mauro ) 

 

 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N.       
 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 27/10/2017 

 

Brosso, li 27/10/2017 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (F.to Dott. Corrado CELLOCCO ) 
 

 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
Brosso, li 27/10/2017 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (F.to Dott. Corrado CELLOCCO) 
 
 

=================================================================== 


